
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 02/04/2015
 

 
COMUNE DI BARI
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
Premesso che
con provvedimento sindacale prot. n. 217501/114 del 27.09.2012, è stato conferito all’Avv. Marisa
Lupelli l’incarico di direzione della Ripartizione “Stazione Unica Appaltante, Contratti e Gestione Lavori
Pubblici”;
con Decreto Dirigenziale n.4 del 23/01/2015 è stata liquidata l’indennità definitiva d’esproprio degli
immobili individuati alla sezione terreni del Catasto di Bari-Ceglie al foglio 11 per la “realizzazione di
n.42 alloggi sperimentali di edilizia sociale da destinare a sfrattati e portatori di handicap in Ceglie del
Campo”, in favore dei sigg.ri Biacino Cecilia e Caffaro Antonio 21.105,58, Roppo Maria 7.889,08,
D’Ambrosio Giuseppe 17.650,20;
con Determinazione dirigenziale n.2014/160 /00614 del 19/03/2015 è stata approvata la spesa di €
46.645,86 per la liquidazione dell’importo complessivo di 46.645,86 in favore dei succitati signori;
 
dato atto che
- per errore materiale nell’oggetto e nel dispositivo del Decreto dirigenziale n.4 del 23/01/2015 è stato
indicato l’importo complessivo di 21.113,35 da liquidare in favore dei sigg.ri Caffaro Antonio e Biacino
Cecilia anzicchè 21.105,58 come indicato nelle premesse in corrispondenza del punto ritenuto;
- per altro errore è stata indicata la somma di € 17.650,20 al sig. D’Ambrosio Giuseppe sia nell’oggetto,
sia al punto ritenuto delle premesse che nel dispositivo all’Art. 1, 3. invece che l’importo di € 17.651,20;
preso atto che
l’indennità espropriativa definitiva spettante ai signori Biacino e Caffaro, corrisponde ad € 21.105.58 da
liquidare al 50% ciascuno;
l’indennità espropriativa definitiva spettante al signor D’Ambrosio Giuseppe corrisponde ad e 17.651,20;
 
ritenuto
pertanto, necessario provvedere alla rettifica del Decreto di liquidazione n.4 del 23/01/2015 c.s.:
- euro 21.105,58 di cui € 10.552,79 da liquidare in favore della signora Biacino Cecilia, € 10.552,79 da
liquidare in favore del signor Caffaro Antonio;
- euro 7.889,08 da liquidare in favore della signora Roppo Maria;
- euro 17.651,20 da liquidare in favore del signor D’Ambrosio Giuseppe;
 
confermare tutti gli altri punti del Decreto dirigenziale n.4 del 23/01/2015;

1



 
visti
la Legge 22/10/1971 n.865 e s.m. ed integrazioni; il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;
il D.P.R. 08/06/2001 n.327 e s.m. ed integrazioni;
 
tutto ciò premesso,
 
DECRETA
 
RETTIFICARE l’Art. 1 del Decreto dirigenziale nA del 23 gennaio 2015 c.s.:
 
Art. 1.
la liquidazione, al lordo della ritenuta del 20% di cui alla Legge 413/91, degli importi di seguito indicati,
quale indennità definitiva d’esproprio degli immobili individuati alla sezione terreni del Catasto di Bari-
Ceglie al foglio 11 per la “realizzazione di n.42 alloggi sperimentali di edilizia sociale da destinare a
sfrattati e portatori di handicap in Ceglie del Campo”, così come meglio specificati:
1. sigg.ri Caffaro Antonio e Biacino Cecilia comproprietari della pila 17 di mq. 1.079,85 indennità
spettante € 21.105,58 di cui 1/2 pari ad € 10.552,79 la liquidare in favore del sig. Caffaro Antonio, €
10.552,79 da liquidare in favore della signora Biacino Cecilia;
2. signora Roppo Maria proprietaria per 1000/1000 delle pile 83 di mq. 265 indennità spettante €
5.172,59 e p.11a 13 di mq. 139,17 indennità di € 2.761,49 per un totale di € 7.889,08 da liquidare;
3. signor D’ambrosio Giuseppe proprietario per 1000/1000 della pila 522 di mq. 904,36 da liquidare €
17.651,20;
 
CONFERMARE tutti gli altri punti del Decreto dirigenziale n.4 del 23/01/2015.
 
Il Direttore di Ripartizione
 
_________________________

2


